

EXPEDIENTE: 01-2018MEJORAS

MEJORAS ADECUACION DE PISTA DE ATLETISMO

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

EXPEDIENTE: 01-2018MEJORAS

MEJORAS ADECUACION DE PISTA DE ATLETISMO

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
----	----	-------------	----------	--------	---------

CAPITULO Nº01 BAÑOS VESTUARIO

- 1.1 M² Demolición de pavimento existente en el interior del edificio, de baldosas cerámicas con medios manuales y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.**

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
Baño	11,5				11,50	
					11,50	11,50
Total m ²:				11,50	10,75	123,63

- 1.2 M² Demolición de base de pavimento de mortero de 5cm de espesor, con martillo neumático, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.**

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
Baño	11,5				11,50	
					11,50	11,50
Total m ²:				11,50	7,38	84,87

- 1.3 M² Demolición de alicatado de azulejo y picado del material de agarre adherido al soporte, con medios manuales, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.**

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
Baño	1	4,80		1,55	7,44	
	2	2,40		1,80	8,64	
	1	4,80		1,80	8,64	
					24,72	24,72
Total m ²:				24,72	8,89	219,76

- 1.4 M² Demolición de partición interior de fábrica revestida, formada por bloque de hormigón de 10 cm de espesor, con medios manuales, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.**

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
Baño	1	1,60		2,40	3,84	
	1	1,10		2,00	2,20	
					6,04	6,04
Total m ²:				6,04	7,81	47,17

- 1.5 M² Desmontaje de puerta de paso, con medios manuales, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.**

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
Baño	4				4,00	
					4,00	4,00
Total m ²:				4,00	6,14	24,56

- 1.6 Ud Desmontaje de inodoro con tanque bajo, y accesorios, con medios manuales y carga manual del material desmontado sobre camión o contenedor.**

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
Baño	2				2,00	
					2,00	2,00
Total Ud:				2,00	21,53	43,06

- 1.7 Ud Desmontaje de lavabo de pedestal de porcelana sanitaria, grifería y accesorios, con medios manuales y carga manual del material desmontado sobre camión o contenedor.**

EXPEDIENTE: 01-2018MEJORAS

MEJORAS ADECUACION DE PISTA DE ATLETISMO

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe	
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	Baño		1				1,00	
							1,00	1,00
		Total Ud				1,00	30,24	30,24
1.8	Ud	Desmontaje de red de instalación eléctrica interior bajo tubo protector, en aseos; con medios manuales y carga manual del material desmontado sobre camión o contenedor.						
		Total Ud				1,00	169,90	169,90
1.9	M3	Transporte de residuos inertes de hormigones, morteros y prefabricados producidos en obras de construcción y/o demolición, con contenedor de 4,2m³, a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	Partida 1.1		11,5			0,02	0,23	
	Partida 1.2		11,5			0,10	1,15	
	Partida 1.3		24,72			0,02	0,49	
	Partida 1.4		6,04		0,10		0,60	
	Partida 1.5		3	0,75	2,00	0,04	0,18	
	Partida 1.6		2	0,40	0,70	1,00	0,56	
	Partida 1.7		1	0,50	0,50	0,50	0,13	
							3,34	3,34
		Total m3				3,34	7,28	24,32
1.10	T	Canon de vertido por entrega de residuos inertes producidos en obras de construcción y/o demolición, con una densidad de 1,0 t/m³, en vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos.						
		Total t				3,34	43,35	144,79
1.11	M²	Hoja de partición interior de 10 cm de espesor de fábrica, de bloque de hormigón tipo italiano, para revestir, color gris, 50x20x10 cm, categoría II, resistencia normalizada R10 (10 N/mm²), fabricado con grava caliza, recibida con mortero de cemento industrial, color gris, M-5, suministrado a granel.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	Baño		1	3,25		1,85	6,01	
			1	1,80		2,25	4,05	
							10,06	10,06
		Total m²				10,06	26,07	262,26
1.12	M²	Hoja exterior de cerramiento de fachada, de 20 cm de espesor de fábrica, de bloque de hormigón tipo italiano, para revestir, color gris, 40x20x20 cm, categoría II, resistencia normalizada R10 (10 N/mm²), fabricado con grava caliza, recibida con mortero de cemento y picadís confeccionado en obra, con 250 kg/m³ de cemento, color gris, dosificación 1:6, suministrado en sacos, con sistema de anclaje para la sujeción o retención de la fábrica; revestimiento de los frentes de forjado con plaquetas de hormigón, colocadas con mortero de alta adherencia, formación de dinteles mediante piezas en "U" con armadura y macizado de hormigón.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	Tapiado puerta a exterior		1	0,80		2,20	1,76	
							1,76	1,76
		Total m²				1,76	39,16	68,92

EXPEDIENTE: 01-2018MEJORAS

MEJORAS ADECUACION DE PISTA DE ATLETISMO

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe	
1.13	M²	Enfoscado de hormigón proyectado, aplicado sobre un paramento vertical exterior, igual que el existente, para tapiado de puerta.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Tapiado puerta a exterior	1	0,80		2,20	1,76	
							1,76	1,76
		Total m²				1,76	33,44	58,85
1.14	M2	Base de embaldosado compuesta de capa de grava de 8-10cm de espesor y capa superior de mortero de cemento de 4-6cm de espesor, con acabado superior totalmente nivelado, para posterior colocacion de cerámica, gres o piedra de acabado.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Baño	1	9,50			9,50	
							9,50	9,50
		Total m2				9,50	16,58	157,51
1.15	M²	Solado de baldosas cerámicas de gres porcelánico, acabado antideslizante, mate o natural, de 30x30cm, 12€/m², recibidas con adhesivo cementoso mejorado, C2 sin ninguna característica adicional, color a definir, y rejuntadas con lechada de cemento y arena, L, 1/2 CEM II/A-P 32,5 R, para junta abierta (entre 1 y 4 mm), coloreada con la misma tonalidad de las piezas.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Baño	1	9,50			9,50	
							9,50	9,50
		Total m²				9,50	44,75	425,13
1.16	M²	Enfoscado de cemento, maestreado, aplicado sobre un paramento vertical interior, hasta 3m de altura, acabado superficial fratasado, con mortero de cemento M-5, armado y reforzado con malla antiálcalis incluso en los cambios de material.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Baño	1	1,47		1,53	2,25	
			1	1,47		1,96	2,88	
			1	2,59		2,56	6,63	
			1	1,57		2,00	3,14	
			1	1,02		1,74	1,77	
			2	1,80		2,15	7,74	
			1	2,10		1,74	3,65	
			1	2,10		2,56	5,38	
			2	1,80		2,15	7,74	
							41,18	41,18
		Total m²				41,18	25,99	1.070,27
1.17	M²	Alicatado con gres esmaltado, 30x30cm, 12€/m², colocado sobre una superficie soporte de fábrica en paramentos interiores, mediante mortero de cemento cola, sin junta (separación entre 1,5 y 3 mm); con cantoneras de PVC.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Baño	1	1,47		1,53	2,25	
			1	1,47		1,96	2,88	
			1	2,59		2,56	6,63	
			1	1,57		2,00	3,14	
			1	1,02		1,74	1,77	
			2	1,80		2,15	7,74	
			1	2,10		1,74	3,65	
			1	2,10		2,56	5,38	
			2	1,80		2,15	7,74	

EXPEDIENTE: 01-2018MEJORAS

MEJORAS ADECUACION DE PISTA DE ATLETISMO

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe
						41,18	41,18
			Total m²			41,18	31,48
							1.296,35
1.18	M²	Pintura plástica con textura lisa, color blanco, acabado mate, sobre paramentos horizontales y verticales interiores de yeso o revoco, mano de fondo con imprimación a base de copolímeros acrílicos en suspensión acuosa y dos manos de acabado con pintura plástica (rendimiento: 0,187 l/m² cada mano).					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial
							Subtotal
	TECHOS						
	Baño		1	9,50			9,50
							9,50
			Total m²			9,50	6,50
							61,75
1.19	M2	Puerta de paso ciega, de una hoja de 210x82,5x3,5 cm, de tablero aglomerado, chapado con pino país, barnizada en taller, con plafones de forma recta; precerco de pino país de 90x35 mm; galces de MDF, con rechapado de madera, de pino país de 90x20 mm; tapajuntas de MDF, con rechapado de madera, de pino país de 70x10 mm; con herrajes de colgar y de cierre.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial
							Subtotal
	Baño		3				3,00
							3,00
			Total m2			3,00	436,89
							1.310,67
1.20	Ud	Instalación interior de fontanería para cuarto de baño con dotación para: inodoro, lavabo sencillo, realizada con polietileno reticulado (PE-X), para la red de agua fría y caliente.					
			Total Ud			2,00	509,71
							1.019,42
1.21	Ud	Inodoro con tanque bajo, gama básica, color blanco.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial
							Subtotal
	Baño		2				2,00
							2,00
			Total Ud			2,00	208,66
							417,32
1.22	Ud	Lavabo con pedestal, gama básica, color blanco, de 650x510 mm, con grifería monomando, gama básica, acabado cromado, con aireador y desagüe, acabado blanco, con sifón botella.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial
							Subtotal
	Baño		2				2,00
							2,00
			Total Ud			2,00	374,16
							748,32
1.23	Ud	Red eléctrica de distribución interior de baño con electrificación media, compuesta de: cuadro general de mando y protección; circuitos interiores con cableado bajo tubo protector de PVC flexible: C1, C2, C3, C4, C5, C12 del tipo C5; mecanismos gama media (tecla o tapa: blanco; marco: blanco; embellecedor: blanco).					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial
							Subtotal
	Baño		2				2,00
							2,00
			Total Ud			2,00	339,81
							679,62
1.24	U	Punto de luz simple, con parte proporcional tubo conductor y mecanismos, completo e instalado					

EXPEDIENTE: 01-2018MEJORAS

MEJORAS ADECUACION DE PISTA DE ATLETISMO

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe	
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	Baño		5				5,00	
							5,00	5,00
		Total u				5,00	31,95	159,75
1.25	Ud	Base de enchufe de 16 A 2P+T, empotrada, gama básica, de color blanco con embellecedor de color blanco.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	Baño		2				2,00	
							2,00	2,00
		Total Ud				2,00	40,78	81,56
1.26	U	Conjunto de dos barras de sujeción para minusválidos, rehabilitación y tercera edad, para inodoro, colocadas en pared, abatibles, con forma de U, con muescas antideslizantes, de acero inoxidable AISI 304 pulido, de dimensiones totales 840x200 mm con tubo de 32 mm de diámetro exterior y 1 mm de espesor.						
		Total U				1,00	179,61	179,61
1.27	M	Colector enterrado en terreno no agresivo, de tubo de PVC liso, serie SN-4, rigidez anular nominal 4 kN/m², de 110 mm de diámetro exterior.						
		Total m				4,00	15,90	63,60
1.28	Ud	Arqueta de paso, registrable, de obra de fábrica, de dimensiones interiores 50x50x50 cm, con tapa prefabricada de hormigón armado, sobre solera de hormigón en masa.						
		Total Ud				1,00	170,74	170,74
1.29	Ud	Termo eléctrico para el servicio de A.C.S., mural vertical, resistencia blindada, capacidad 100 l, potencia 2000 W, de 913 mm de altura y 450 mm de diámetro.						
		Total Ud				1,00	295,38	295,38
1.30	M3	Transporte de residuos a instalación autorizada de gestión de residuos, con camión de 12T y tiempo de espera para la carga mecánica, con un recorrido de más de 10 y hasta 15km..(P-14)						
		Total M3				2,00	7,28	14,56
1.31	Tn	Descarga controlada en depósito autorizado de residuos mezclados inertes con una densidad 1,0 t/m3, procedentes de construcción o demolición, con código 170117 según la lista europea de Residuos (ORDEN MAM/304/2002) (P-15)						
		Total tn				2,00	43,35	86,70
Total Presupuesto Parcial nº 01 BAÑOS VESTUARIO :								9.540,59

CAPITULO Nº02 ASEO EXTERIOR

2.1	M²	Hoja exterior de cerramiento de fachada, de 15cm de espesor de fábrica, de bloque de hormigón tipo italiano, para revestir, color gris, 50x20x15 cm, categoría II, resistencia normalizada R10 (10 N/mm²), fabricado con grava caliza, recibida con mortero de cemento y picadís confeccionado en obra, con 250 kg/m³ de cemento, color gris, dosificación 1:6, suministrado en sacos, con sistema de anclaje para la sujeción o retención de la fábrica; revestimiento de los frentes de forjado con plaquetas de hormigón, colocadas con mortero de alta adherencia, formación de dinteles mediante piezas en "U" con armadura y macizado de hormigón.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	Muros aseo exterior		2	3,00		1,85	11,10	
			1	1,55		1,60	2,48	

EXPEDIENTE: 01-2018MEJORAS

MEJORAS ADECUACION DE PISTA DE ATLETISMO

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe		
				13,58	13,58		
		Total m²	13,58	33,97	461,31		
2.2	M²	Hoja de partición interior de 10 cm de espesor de fábrica, de bloque de hormigón tipo italiano, para revestir, color gris, 50x20x10 cm, categoría II, resistencia normalizada R10 (10 N/mm²), fabricado con grava caliza, recibida con mortero de cemento industrial, color gris, M-5, suministrado a granel.					
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
Baño		1	3,25		1,85	6,01	
		1	1,80		2,25	4,05	
						10,06	10,06
		Total m²	10,06	26,07			262,26
2.3	M2	Base de embaldosado compuesta de capa de grava de 8-10cm de espesor y capa superior de mortero de cemento de 4-6cm de espesor, con acabado superior totalmente nivelado, para posterior colocacion de cerámica, gres o piedra de acabado.					
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
Aseo		1	2,70			2,70	
						2,70	2,70
		Total m2	2,70	16,58			44,77
2.4	M²	Solado de baldosas cerámicas de gres porcelánico, acabado antideslizante, mate o natural, de 30x30cm, 12€/m², recibidas con adhesivo cementoso mejorado, C2 sin ninguna característica adicional, color a definir, y rejuntadas con lechada de cemento y arena, L, 1/2 CEM II/A-P 32,5 R, para junta abierta (entre 1 y 4 mm), coloreada con la misma tonalidad de las piezas.					
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
Aseo		1	2,70			2,70	
						2,70	2,70
		Total m²	2,70	44,75			120,83
2.5	M²	Enfoscado de cemento, maestreado, aplicado sobre un paramento vertical interior, hasta 3m de altura, acabado superficial fratasado, con mortero de cemento M-5, armado y reforzado con malla antiálcalis incluso en los cambios de material.					
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
Aseo exterior		2	1,76		2,05	7,22	
		1	1,54		1,60	2,46	
		1	1,50		2,47	3,71	
						13,39	13,39
		Total m²	13,39	25,99			348,01
2.6	M²	Alicatado con gres esmaltado, 30x30cm, 12€/m², colocado sobre una superficie soporte de fábrica en paramentos interiores, mediante mortero de cemento cola, sin junta (separación entre 1,5 y 3 mm); con cantoneras de PVC.					
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
Aseo exterior		2	1,76		2,05	7,22	
		1	1,54		1,60	2,46	
		1	1,50		2,47	3,71	
						13,39	13,39
		Total m²	13,39	31,48			421,52

EXPEDIENTE: 01-2018MEJORAS

MEJORAS ADECUACION DE PISTA DE ATLETISMO

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe
2.7	M²	Pintura plástica con textura lisa, color blanco, acabado mate, sobre paramentos horizontales y verticales interiores de yeso o revoco, mano de fondo con imprimación a base de copolímeros acrílicos en suspensión acuosa y dos manos de acabado con pintura plástica (rendimiento: 0,187 l/m² cada mano).					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial Subtotal
TECHOS							
Aseo			1	2,70			2,70
							2,70 2,70
			Total m²			2,70	6,50 17,55
2.8	Ud	Carpintería de aluminio, color inox, para conformado de puerta, abisagrada practicable de apertura hacia el exterior, de 80x210 cm, serie básica, formada por una hoja, y sin premarco.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial Subtotal
Aseo exterior			1				1,00
							1,00 1,00
			Total Ud			1,00	485,44 485,44
2.9	Ud	Instalación interior de fontanería para cuarto de baño con dotación para: inodoro, lavabo sencillo, realizada con polietileno reticulado (PE-X), para la red de agua fría y caliente.					
			Total Ud			1,00	509,71 509,71
2.10	Ud	Inodoro con tanque bajo, gama básica, color blanco.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial Subtotal
Aseo exterior			1				1,00
							1,00 1,00
			Total Ud			1,00	208,66 208,66
2.11	Ud	Lavabo con pedestal, gama básica, color blanco, de 650x510 mm, con grifería monomando, gama básica, acabado cromado, con aireador y desagüe, acabado blanco, con sifón botella.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial Subtotal
Aseo exterior			1				1,00
							1,00 1,00
			Total Ud			1,00	374,16 374,16
2.12	Ud	Red eléctrica de distribución interior de baño con electrificación media, compuesta de: cuadro general de mando y protección; circuitos interiores con cableado bajo tubo protector de PVC flexible: C1, C2, C3, C4, C5, C12 del tipo C5; mecanismos gama media (tecla o tapa: blanco; marco: blanco; embellecedor: blanco).					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial Subtotal
Aseo exterior			1				1,00
							1,00 1,00
			Total Ud			1,00	339,81 339,81
2.13	U	Punto de luz simple, con parte proporcional tubo conductor y mecanismos, completo e instalado					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial Subtotal
Aseo			2				2,00
							2,00 2,00
			Total u			2,00	31,95 63,90

EXPEDIENTE: 01-2018MEJORAS

MEJORAS ADECUACION DE PISTA DE ATLETISMO

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe	
2.14	Ud	Base de enchufe de 16 A 2P+T, empotrada, gama básica, de color blanco con embellecedor de color blanco.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
Aseo			4				4,00	
							4,00	4,00
			Total Ud			4,00	40,78	163,12
2.15	M²	Revestimiento de paramentos exteriores con mortero monocapa para la impermeabilización y decoración de fachadas, acabado raspado, color amarillo, espesor 15 mm, aplicado mecánicamente, armado y reforzado con malla antiálcalis en los cambios de material y en los frentes de forjado.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
Muros aseo exterior			2	3,00		1,85	11,10	
							11,10	11,10
			Total m²			11,10	22,28	247,31
2.16	M²	Revestimiento decorativo de fachadas con pintura plástica lisa, para la realización de la capa de acabado en revestimientos continuos bicapa; limpieza y lijado previo del soporte de mortero industrial, en buen estado de conservación, mano de fondo y dos manos de acabado (rendimiento: 0,065 l/m² cada mano).						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
Muros aseo exterior			2	3,00		1,85	11,10	
							11,10	11,10
			Total m²			11,10	8,36	92,80
2.17	M	Colector enterrado en terreno no agresivo, de tubo de PVC liso, serie SN-4, rigidez anular nominal 4 kN/m², de 110 mm de diámetro exterior.						
			Total m			3,00	15,90	47,70
2.18	Ud	Arqueta de paso, registrable, de obra de fábrica, de dimensiones interiores 50x50x50 cm, con tapa prefabricada de hormigón armado, sobre solera de hormigón en masa.						
			Total Ud			1,00	170,74	170,74
2.19	Ud	Termo eléctrico para el servicio de A.C.S., mural vertical, resistencia blindada, capacidad 100 l, potencia 2000 W, de 913 mm de altura y 450 mm de diámetro.						
			Total Ud			1,00	295,38	295,38
2.20	M3	Transporte de residuos a instalación autorizada de gestión de residuos, con camión de 12T y tiempo de espera para la carga mecánica, con un recorrido de más de 10 y hasta 15km..(P-14)						
			Total M3			1,00	7,28	7,28
2.21	Tn	Descarga controlada en depósito autorizado de residuos mezclados inertes con una densidad 1,0 t/m3, procedentes de construcción o demolición, con código 170117 según la lista europea de Residuos (ORDEN MAM/304/2002) (P-15)						
			Total tn			1,00	43,35	43,35
Total Presupuesto Parcial nº 02 ASEO EXTERIOR :								4.725,61

CAPITULO Nº03 PISTA PETANCA

3.1	M3	Excavación de zanjas, hasta 1 metro de ancho y 2 metros de profundidad, en terreno compacto con retroexcavadora y con las tierras dejadas al lado (P-11)
------------	-----------	---

EXPEDIENTE: 01-2018MEJORAS

MEJORAS ADECUACION DE PISTA DE ATLETISMO

Nº	Ud	Descripción			Medición	Precio	Importe
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	Bordillo pista petanca	2	15,00	0,40	0,40	4,80	
		2	4,00	0,40	0,40	1,28	
						6,08	6,08
	Total M3				6,08	9,93	60,37
3.2	M3	Subbase de grava de piedra granítica de tamaño máximo de 50 a 70mm y añadido para colmar de granulado de tamaño máximo de 18 a 25mm, extendido y compactado del material					
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	Pista petanca	60			0,05	3,00	
						3,00	3,00
	Total M3				3,00	36,42	109,26
3.3	M	Bordillo recto de piezas de hormigón, monocapa, con sección normalizada para peatones A1 de 20x14cm, de clase climática B, clase resistente a la abrasión H y clase resistente a la flexión S (R-3,5 MPa), según UNE-EN 1340, colocada sobre base de hormigón no estructural de 15 N/mm2 de resistencia mínima a compresión y de 20 a 25cm de altura, y tomada con mortero					
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	Limite petanca	38				38,00	
						38,00	38,00
	Total M				38,00	22,17	842,46
3.4	M2	Geotextil formado por fieltro de poliéster no tejido, ligado mecánicamente de 275 a 300 g/m2 colocado sin adherir					
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	Pista petanca	1	60,00			60,00	
						60,00	60,00
	Total M2				60,00	2,14	128,40
3.5	M3	Pavimento para zona de petanca de arena cribada de 3 a 5 mm canto rodado, siguiendo especificaciones de pavimentos para zonas de juego, extendido y nivelación del material mediante medios mecánicos					
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	Pista petanca	60			0,40	24,00	
						24,00	24,00
	Total M3				24,00	42,93	1.030,32
3.6	M2	Lona de protección de pista de petanca, fabricada en tejido 1100 deniers, acabadas en PVC por ambas caras, en color azul.					
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	Pista petanca	1	5,00	16,00		80,00	
						80,00	80,00
	Total M2				80,00	9,55	764,00
Total Presupuesto Parcial nº 03 PISTA PETANCA :							2.934,81

CAPITULO Nº04 PINTURAS EXTERIORES

- 4.1 M²** Revestimiento decorativo de fachadas con pintura plástica lisa, para la realización de la capa de acabado en revestimientos continuos bicapa; limpieza y lijado previo del soporte de mortero industrial, en buen estado de conservación, mano de fondo y dos manos de acabado (rendimiento: 0,065 l/m² cada mano).

EXPEDIENTE: 01-2018MEJORAS

MEJORAS ADECUACION DE PISTA DE ATLETISMO

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe
	Uds.	Largo	Ancho	Alto		Parcial	Subtotal
Fachada posterior gradas campo futbol	55,3			4,35		240,56	
Murete de gradas a pista atletismo	1	99,00		1,30		128,70	
Escaleras gradas aseo	1	4,00	3,00	1,30		15,60	
	1	2,00	4,22	12,25		103,39	
	1	2,00	4,22	1,30		10,97	
Escaleras gradas acceso	1	4,00	3,00	1,30		15,60	
	1	2,00	4,22	12,25		103,39	
	1	2,00	4,22	1,30		10,97	
	1	1,85	4,00			7,40	
Laterales gradas	2	3,65		4,35		31,76	
Muros gradas bajas	2	25,15		2,25		113,18	
						781,52	781,52
Total m²:				781,52	8,36		6.533,51

- 4.2 M² Esmalte sintético, color a elegir, acabado martelé, sobre superficie de hierro o acero, limpieza y preparación de la superficie a pintar, mediante medios manuales hasta dejarla exenta de grasas, dos manos de imprimación, con un espesor mínimo de película seca de 45 micras por mano (rendimiento: 0,141 l/m²) y dos manos de acabado con esmalte sintético con un espesor mínimo de película seca de 30 micras por mano (rendimiento: 0,185 l/m²).**

	Uds.	Largo	Ancho	Alto		Parcial	Subtotal
Pilares gradas campo futbol	12	1,50		5,65		101,70	
						101,70	101,70
Total m²:				101,70	20,67		2.102,14

Total Presupuesto Parcial nº 04 PINTURAS EXTERIORES : 8.635,65

CAPITULO Nº05 CIRCUITO SALUDABLE

- 5.1 U Circuito saludable de 8 juegos compuesto por tornado (circulación), alisio (cintura), huracán (piernas), remolino (muñecas), tifón (caderas) y garbi (hombros), incluidas bases de soporte de hormigón, totalmente instalados.**

Total U: 1,00 6.210,00 6.210,00

Total Presupuesto Parcial nº 05 CIRCUITO SALUDABLE : 6.210,00

CAPITULO Nº06 MOBILIARIO URBANO

- 6.1 Pa Mobiliario urbano a definir (bancos y papeleras).**

	Uds.	Largo	Ancho	Alto		Parcial	Subtotal
Banco catalano	4	400,00				1.600,00	
Papelera	4	150,00				600,00	
						2.200,00	2.200,00
Total PA:				2.200,00	0,97		2.134,00

Total Presupuesto Parcial nº 06 MOBILIARIO URBANO : 2.134,00

EXPEDIENTE: 01-2018MEJORAS

MEJORAS ADECUACION DE PISTA DE ATLETISMO

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

01 BAÑOS VESTUARIO	9.540,59
02 ASEO EXTERIOR	4.725,61
03 PISTA PETANCA	2.934,81
04 PINTURAS EXTERIORES	8.635,65
05 CIRCUITO SALUDABLE	6.210,00
06 MOBILIARIO URBANO	2.134,00
Total	34.180,66

Asciende el Presupuesto de Ejecución Material a la expresada cantidad de TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO OCHENTA EUROS CON SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS.